
 
 

 
 
 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
Ilaria ADAMO 

 
 

 
 
Area Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ufficio Buyer 
Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
procurement.tecnici@polito.it  www.polito.it 

\__Cottimi fiduciari\PSQL\2019_07_31_MC_RDA_974_ Provider Welfare\Aggiudicazione 

DDG n. 1857 / 2019       Torino 03.10.2019 

  

 

OGGETTO: Provvedimento ammissione/esclusione - Procedura di selezione del contraente, ai 

sensi dell’art. 36, c. 2, lett. b), del D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento del servizio 

di gestione del Conto Welfare per il Politecnico di Torino 

CIG 8018519335 – CUI S00518460019201900072 

 

La Direttrice Generale 

 

Premesso che: 

 

- in attuazione della Deliberazione di cui al DDG. n. 1591 del 03.09.2019, con cui è stata 

autorizzata l’indizione della procedura negoziata sotto soglia comunitaria indicata in titolo, 

mediante RDO MePA n. 2384739 rivolta ai seguenti operatori economici, abilitati al bando 

“Servizi”, categoria “Servizi di supporto specialistico” del MEPA, individuati dal RUP e ritenuti 

idonei in relazione all’oggetto dell’affidamento: 

 

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 

AON HEWITT RISK & CONSULTING S.r.l. 04270931001 

ASSITECA S.P.A. INTERNAZIONALE DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO 09743130156 

DAY RISTOSERVICE SPA 03543000370 

EASY WELFARE SRL 05525760962 

EDENRED ITALIA SRL 09429840151 

EUDAIMON SPA 03269680967 

MERCER ITALIA SRL SOCIO UNICO 10304670150 

WILLIS ITALIA SPA 03902220486 

 

- entro il termine perentorio previsto per la presentazione delle offerte (h. 12.00 del giorno 

27.09.2019), sono pervenute due offerte da parte dei seguenti operatori economici: 

 

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 

EDENRED ITALIA SRL 09429840151 

EUDAIMON SPA 03269680967 

 

- il Seggio di gara costituito dall’Ing. Fabio Agostino (Area AQUI) e dall’Ing. Cristina Sergi (Area 

AQUI), incaricati per la verifica della documentazione amministrativa richiesta per la 

partecipazione alla gara con DDG n. 1805 del 30.09.2019, ha svolto le operazioni preliminari 

alla valutazione delle offerte; 

- in sede di verifica delle offerte presentate, il Seggio di Gara ha rilevato l’incompletezza della 

documentazione amministrativa prodotta dall’operatore economico EUDAIMON SPA. In 

particolare, si è rilevato che l’operatore economico non ha provveduto, in relazione a quanto 

riportato al par.4 della Lettera di Invito “3. Requisito di capacità economica e finanziaria di cui 

all’art. 83, c.1 lett. b) del D. Lgs. 50/2016”, a dichiarare, nel caso specifico, di aver realizzato un 

fatturato pari ad almeno 235.600,00 euro nel biennio 2017-2018 con riferimento ad attività di 

gestione di iniziative di conti welfare per dipendenti di operatori economici privati e/o di enti 

pubblici 

mailto:procurement.tecnici@polito.it
http://www.polito.it/


 
 

 
 
 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
Ilaria ADAMO 

 
 

 
 

- è stata richiesta all’operatore economico, tramite posta elettronica certificata in data 01.10.2019, 

l’integrazione della documentazione amministrativa ai sensi dell’art. 83, comma 9 del D.Lgs 

20/2016 fissando per le ore 12.00 del 04.10.2019 il termine ultimo per l’invio della 

documentazione; 

- a seguito della richiesta, l’operatore economico ha inviato la documentazione tramite PEC in 

data 02.10.2019; 

- alla luce della documentazione presentata ed integrata successivamente, il Seggio di Gara, ha 

proposto l’ammissione alla fase successiva dei seguenti concorrenti: 

 

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA 

EDENRED ITALIA SRL 09429840151 

EUDAIMON SPA 03269680967 

 

Tutto ciò premesso 

 

- Visto l'art. 29, c. 1, del D.lgs. n. 50 del 2016; 

- Visto l'art. 76, c. 5, del D.lgs. n. 50 del 2016; 

 

DISPONE 

 

- l'ammissione alla procedura in titolo dei seguenti concorrenti: 

 

 EDENRED ITALIA SRL; 

 EUDAIMON SPA. 

- di dare avviso ai concorrenti, del provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni alla 

gara, ai sensi e per gli effetti dell'art. 76 comma 2-bis del D.lgs. n. 50 del 2016; 

- di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al 

T.A.R. competente, entro 30 giorni decorrenti dalla sua pubblicazione sul profilo del Politecnico 

di Torino. 

 

                 

   LA DIRETTICE GENERALE 

               (Dott.ssa Ilaria Adamo) 

 
 
F.A. 

 

d015673
Sigla FA


		2019-10-03T11:22:23+0000
	Torino
	Ilaria Maria Quanita Adamo




